
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про участь команд Одеської області
у ІV етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з  астрономії, біології,
історії, правознавства, географії,
інформатики, фізики, хімії,    
інформаційних технологій, 
румунської мови та літератури,  
болгарської мови та літератури, 
української мови  і літератури,  
польської мови та літератури, 
мови іврит та єврейської літератури  
у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України       
від 22.09.2011 № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 17.11.2011 за № 1318/20056, враховуючи Указ Президента України              
від 28.10.2024 № 740/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану                
в Україні», затверджений Законом України від 29.10.2024 № 4024-ІХ                      
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», накази  Міністерства 
освіти і науки України від 30.09.2024 № 1391 «Про проведення Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 2024/2025 навчальному 
році» (зі змінами), від 28.02.2025 № 387 «Про проведення IV етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2024/2025 н.р.»,



лист Міністерства освіти і науки України від 07.02.2025   № 163 «Про кількісний 
склад команд, які братимуть участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з 
навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році», з метою забезпечення 
участі команд Одеської області у ІV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
астрономії, біології, історії, правознавства, географії, інформатики, фізики, хімії, 
інформаційних технологій, румунської мови та літератури, болгарської мови та 
літератури, польської мови та літератури, української мови і літератури, мови 
іврит та єврейської літератури у 2024/2025 навчальному році 

Н А К А З У Ю:

1. Направити команди Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з астрономії, біології, історії, правознавства, 

географії, інформатики, фізики, хімії, інформаційних технологій, румунської 

мови та літератури, болгарської мови та літератури, польської мови                            

та літератури, української мови і літератури, мови іврит та єврейської літератури 

(далі – команди Одеської області) та керівників команд до міст проведення                    

у відповідні терміни (додаток 1).

2. Затвердити персональний склад команд Одеської області (додаток 2).

3. Призначити керівників команд (додаток 3) та покласти на них 

відповідальність за збереження життя і здоров’я учнів під час проведення 

олімпіад та у дорозі.

4. Керівникам органів управління освітою міських, сільських, селищних 

рад, керівникам закладів освіти усіх форм власності: 

4.1. Забезпечити участь в олімпіадах учасників команд та керівників 

відповідно до термінів, визначених додатком 1 до цього наказу.

4.2. Відповідальність за життя і здоров’я учнів під час проведення олімпіад 

та у дорозі покласти на відповідальну особу (під підпис), провести інструктаж 

щодо правил техніки безпеки з реєстрацією у журналі встановленого зразка під 

підпис учнів. Додатково провести інструктаж щодо правил поведінки під час 

переміщення до укриття та перебування в ньому.



4.3. Відрядження керівників команд здійснити зі збереженням заробітної 

плати.

5. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.) здійснити організаційні заходи 

щодо направлення команд Одеської області для участі в олімпіадах, 

відшкодувати кошти на відрядження керівників та учасників команд.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор                                                      Олександр  ЛОНЧАК



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної 
адміністрації 

Кількісний склад команд Одеської області, 
терміни відрядження та міста проведення IV етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 
у 2024/2025 навчальному році

Навчальний предмет Термін 
відрядження

Місто 
проведення

Кількісний склад 
команди

астрономія 14-20.03.2025 м. Львів 3 учні та 1 керівник

інформатика 17-23.03.2025 м. Луцьк 4 учні та 1 керівник

фізика 20-27.03.2025 м. Львів 7 учнів та 2 керівники

українська мова і 
література

23-29.03.2025 м. Чернівці 4 учні та 1 керівник

інформаційні 
технології

23-29.03.2025 м. Луцьк 2 учні та 1 керівник 

хімія 24-31.03.2025  м. Ужгород 6 учнів та 2 керівники

географія 30.03-05.04.2025 м Чернівці 4 учні та 1 керівник

біологія 01-07.04.2025 м. Львів 8 учнів та 2 керівники

правознавство 02-08.04.2025 м. Ужгород 3 учні та 1 керівник

болгарська мова та 
література

08 -12.04.2025 м. Одеса 4 учні та 2 керівники

історія 08-14.04.2025 м. Луцьк 6 учнів та 2 керівники

румунська мова та 
література

22-27.04.2025 м. Ужгород 4 учні та 1 керівник 

мова іврит та 
єврейська література

31.03-03.04.2025 дистанційно 3 учні та 1 керівник

польська мова та 
література

22-25.04.2025 дистанційно 3 учні та 1 керівник

Заступник директора            Таїса АБОЗІНА



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної 
адміністрації 

Склад команд Одеської області для участі у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2024/2025 навчальному році

з астрономії
 

Андрухів Владислав Вадимович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скрипник Нікіта Богданович, учень 11 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Озійчук Марія Віталіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею «Лідер» 
Одеської міської ради;

з інформатики

Страхаль Михайло Романович, учень 6 класу Новодофінівської гімназії 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Страхаль Дмитро Романович, учень 10 класу ліцею «Крижанівський» 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Мухамет Тимофій Андрійович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Марценюк Олександр Олександрович, учень 10 класу Комунального 
закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

з фізики

Лошкарук Дмитро Олександрович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Шевченко Лев Вадимович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Шейченко Олена Дмитрівна, учениця 8 класу Одеського ліцею 
«Приморський» Одеської міської ради;

Андрухів Владислав Вадимович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Семенов-Гамаров Юрій Дмитрович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бордіян Костянтин Костянтинович, учень 9 класу Комунального закладу 



«Рішельєвський науковий ліцей»;
Вращук Назарій Іванович, учень 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

з української мови і літератури

Пелішок Анна В’ячеславівна, учениця 8 класу Балтського ліцею № 1 імені 
Олеся Гончара  Балтської міської ради;

Притула Ольга Олексіївна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;

Бабеня Катерина Олексіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 
Одеської міської ради;

Дідик Анастасія Артемівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 38 
Одеської міської ради;

з інформаційних технологій
 

Марченко Даніїл Костянтинович, учень 10 класу Одеського ліцею № 40 
Одеської міської ради;

Мацієвський Олексій Ілліч, учень 10 класу опорного закладу–ліцею № 2  
Березівської міської ради Одеської області;

з хімії

Шевченко Лев Вадимович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Жечев Павло Олегович, учень 8 класу Чорноморського академічного ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області;

Самойленко Марк Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею 
«Європейський» Одеської міської ради;   

Колеватих Артем Павлович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гавриченко Микита Дмитрович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Аскерова Аміна Рустамівна, учениця 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;



з географії

Зінович Вероніка Юріївна, учениця 8 класу ліцею «Лідер» міста  Білгорода -
Дністровського Одеської області;

Суліма Катерина Юліанівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 117 
Одеської міської ради;

Гуйван Ксенія Олександрівна, учениця 10 класу Одеського ліцею 
«Маріїнський» Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 11 класу  Одеського ліцею № 9 Одеської 
міської ради Одеської області;

з біології
 

Відова Анна Ігорівна, учениця 8 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради;

Пугачов Ярослав Юрійович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Кришталь Катерина Володимирівна, учениця 9 класу Комунального закладу
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гавриченко Микита Дмитрович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скрипник Вадим Богданович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Майко Марія Павлівна, учениця 10 класу Міжнародної академічної школи 
«Одеса»;

Шилінговська Поліна Валеріївна, учениця 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Смаглій Мирослава Анатоліївна, учениця 11 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

з правознавства

Гоменюк Олександра Сергіївна, учениця 9 класу опорного закладу –              
ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Мартинюк Юлія Андріївна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 49 
Одеської міської ради;

Мордовець - Ткач Марта Костянтинівна, учениця 11 класу Міжнародної 
академічної школи «Одеса»;

з болгарської мови та літератури

Мокан Вікторія Іванівна, учениця 9 класу Обласного закладу «Ліцей 
«Болградська гімназія ім. Г. С. Раковського» Одеської обласної ради»;



Сібова Людмила Віталіївна, учениця 10 класу Обласного закладу «Ліцей 
«Болградська гімназія ім. Г. С. Раковського» Одеської обласної ради»;

Чувальська Дарія Сергіївна, учениця 10 класу Новотроянівського ліцею з 
дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської 
сільської ради Болградського району Одеської області;

Ніколаєва Анастасія Георгіївна, учениця 11 класу Обласного закладу 
«Ліцей «Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради»;

з історії

Рогинський Віталій Андрійович, учень 8 класу Чорноморського 
академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області;

Василенко Марія Вадимівна, учениця 9 класу Чорноморського академічного 
ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області;

Волков Ілля Дмитрович, учень 9 класу Одеського ліцею № 38 Одеської 
міської ради;              

Семіохіна Вікторія Андріївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 62 
Одеської міської ради;

Полозенко Станіслав Олександрович, учень 10 класу Одеського                      
ліцею № 117 Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 11 класу Одеського ліцею № 9  
Одеської міської ради Одеської області;

з румунської мови та літератури

Муту Карина Іванівна, учениця 10 класу Дмитрівського закладу загальної 
середньої освіти Кілійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Реу Ксенія Євгеніївна, учениця 10 класу Новоселівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів - ліцею Саратської селищної ради Білгород-
Дністровського району Одеської області;

Гаврилюк Владислава Юріївна, учениця 11 класу Дмитрівського закладу 
загальної середньої освіти Кілійської міської ради Ізмаїльського району Одеської 
області;

Татауш Ганна Аркадіївна, учениця 11 класу Дмитрівського закладу 
загальної середньої освіти Кілійської міської ради Ізмаїльського району Одеської 
області;

 



з мови іврит та єврейської літератури

Романова Вікторія Олегівна, учениця 9 класу Приватного закладу 
«Одеський приватний ліцей «Хабад» з пансіоном «Мішпаха»;

Терк  Керен Юріївна, учениця 9 класу Приватного закладу «Одеський 
приватний ліцей «Хабад» з пансіоном «Мішпаха»;

Васильчук Аліна Василівна, учениця 10 класу Приватного закладу 
«Одеський приватний ліцей «Хабад» з пансіоном «Мішпаха»;

з польської мови і літератури

Долапчи Давид Сергійович, учень 9 класу Одеського ліцею № 121 Одеської 
міської ради;

Зінкевич Марія Валентинівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 121 
Одеської міської ради;

Дронова Анастасія Олександрівна учениця 10 класу Одеського                     
ліцею № 121 Одеської міської ради.

Заступник директора            Таїса АБОЗІНА



Додаток 3
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної 
адміністрації 

Список керівників команд Одеської області для участі у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2024/2025 навчальному році

 з астрономії

Коршунов Валерій Миколайович, вчитель фізики та астрономії 
Комунального закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

з інформатики

 Жук Сергій Олегович, вчитель інформатики Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

з фізики

Столярик Оксана Дмитрівна, вчитель Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Чикіна Антоніна Володимирівна, вчитель Одеського ліцею «Приморський» 
Одеської міської ради;

з української мови і літератури

Ветлицька Вікторія Володимирівна, вчитель української мови та літератури 
Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради;

з інформаційних технологій

Седашова Людмила Борисівна, вчитель інформатики Одеського ліцею № 40 
Одеської міської ради;

з хімії
Цимбал Тетяна Вікторівна, вчитель хімії Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;
Сікорська Світлана Вікторівна, вчитель хімії Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради; 



з географії

Кононенко Лариса Михайлівна, завідувач науково-методичної лабораторії  
природничо-математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри методики 
викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»;

з біології
 

Васильєв Михайло Анатолійович, викладач біології Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Немерцалов Володимир Володимирович, доцент кафедри методики 
викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»;

з правознавства

 Гуторіна Альона Сергіївна, вчитель правознавства Одеського ліцею № 49 
Одеської міської ради;

з болгарської мови та літератури

Кара Людмила Петрівна, вчитель болгарської мови та літератури 
Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 
гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області;

Кара Наталя Василівна, вчитель Обласного закладу «Ліцей «Болградська 
гімназія ім. Г. С. Раковського» Одеської обласної ради»

з історії

Купар Тетяна Михайлівна, вчитель історії Одеського ліцею № 38 Одеської 
міської ради;

Саєнко Євгенія Василівна, вчитель історії Чорноморського академічного 
ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області;

з румунської мови та літератури

 Чернова Віоріка Михайлівна, вчитель румунської мови та літератури 
Дмитрівського закладу загальної середньої освіти Кілійської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області;



з мови іврит та єврейської літератури

Сурінова Оксана Олександрівна, вчитель мови іврит Приватного закладу 
«Одеський приватний ліцей «Хабад» з пансіоном «Мішпаха»;

з польської мови та літератури

Потапова Людмила Анатоліївна, вчитель польської мови та літератури 
Одеського ліцею № 121 Одеської міської ради.

Заступник директора            Таїса АБОЗІНА




